
OBSAH

RODINNÉ DOMY

20 Dům bez tajemství
Domy s prosklenou fasádou se 
staly jedním z archetypů současné 
architektury. Stavba z italského 
Piemontu, kterou navrhl architekt 
Duilio Damilano, je plastická 
a překvapivá a má daleko 
do stereotypu prosklené krychle.

44 Dům „čelem vzad“
Dům s oblými tvar)' se může 
pochlubit jak neobvyklým 
architektonickým ztvárněním, tak 
i nekonvenčním řešením interiéru. 
Celý projekt je řešen tak, aby přinášel 
co nejvíce pozitivních emocí jeho 
majitelům. Proto je atraktivní fasáda 
otočena do zahrady a směrem 
do ulice je garáž a zadní strana domu.

28 Místo pro šťastnou rodinu
Touha po přírodě sílila, proto se 
mladá rodina rozhodla opustit byt 
a vytoužený domov našla na krásném, 
klidném místě protkaném rodinnými 
kořeny, na okraji velkoměsta 
s výhledem na vzdálené kopce Beskyd.

5° Bydlení pro harmonii 
generací
Dům pro rodiče může být zadání, 
které nadlouho ochladí rodinné 
vztahy nebo vztah architekta к jeho 
práci. Originální novostavby na okraji 
malé slovenské obce se to naštěstí 
netýká.

36 v sousedství aleje topolů
Domy přísných linií a přesných 
rozměrů nemusí být strohé. Domov 
s velkým „D“ vytvářejí jejich obyvatelé. 
Tak tomu je i v případě novostavby, 
kterou jsme navštívili tentokrát. 
Střídmou a jasně danou tvář domu 
si majitelé zvolili záměrně, neboť 
jednoduchost ve všech ohledech vnáší 
do života pořádek a klid.

ZAŘIZUJEME

56 Bohatě prostřená tabule
Základní ingredience současného 
designu jsou vysoce kvalitní materiály 
a perfektní zpracování, osobitou 
chuť pak dodají originalita, nečekané 
kombinace a dokonalé detaily. Dekor 
ani ornament již nejsou zločin, ale 
koření, které dodává šťávu. Pestrou 
inspiraci nabídl mezinárodní veletrh 
Salone del Mobile v Miláně.

60 Klasické krásky
V současném koupelnovém designu se 
střetává neustálý vývoj nových materiálů, 
zdokonalování funkce a hledání tvarů. 
Jak jsme viděli na mezinárodním 
veletrhu ISH ve Frankfurtu nad 
Mohanem, koupelny se nepřestávají 
inspirovat ideálv klasické krásy.

MŮJ DŮM 7 -2019



OBSAH

ZAŘIZUJEME

64 Test domácího spotřebiče
Vyzkoušeli jsme jednu z nových praček 
Samsung.

68 Tipy a trendy pro váš interiér

7° Centrální vysávání: Investice 
do pohodlí
Navštívili jsme dům, jehož majitelé si 
při stavbě nechali nainstalovat systém 
centrálního vysávání. Babička jim záměr 
původně rozmlouvala. O několik úklidů 
později dospěla к závěru, že ve svém 
vlastním domě bude centrální vysávání 
určitě potřebovat také. Určitě pečlivě 
zvážila všechna pro a proti.

72 Zařizujeme s designérkou: 
Dětský pokoj, prostor pro růst
Tuto místnost byste neměli zařizovat 
pro sebe, ale hlavně pro děti. Jestliže jsou 
ve věku, kdy dokážou formulovat svá 
přání a vkus, respektujte je, samozřejmě 
s určitou dávkou racionality. Je to jejich 
osobní prostor, kde se musí cítit dobře 
a pohodově.

ZAHRADA
76 Krása umocněná věkem

Mladá rodina s jedním synem a dvěma 
psy preferuje přírodní vzrostlé zahrady. 
Na místě původní chat)' u lesa postavili 
nový dům a chtěli rekonstruovat 
zahradu v souladu s okolím. S některými 
záležitostmi si nevěděli rady, a tak se 
obrátili na profesionály.

82 Suchomilné trvalky budou 
krásné i v parném létě
Pryč je doba, kdy si všichni přáli, ať 
jim neproprší dovolená, nyní panují 
spíše obav)' z vyschlých řek a vyprahlé 
krajiny. Přizpůsobit se budou muset 
i zahrádky. Je čas poohlédnout se 
po sortimentu rostlin vhodných pro 
suché klima.

85 Zahrada, která si umí pomoci 
sama
Štěpánka Smídová, odbornice 
na krajinnou architekturu, radí, jak 
vybírat a kombinovat rostliny, aby vaše 
zahrada byla trvale udržitelná a dala co 
nejméně práce.

86 Užívejte léta, užívejte zahrady!
Kromě oblíbeného posezení, vaření 
a stolování pod širým nebem si 
na zahradě na své přijdou i děti, které 
si mohou užít venkovních atrakcí.

9° Sezóna grilů zahájena
Grilovací sezóna se rozjíždí na plné 
obrátky, nejvyšší čas uvést gril 
po zimním spánku do perfektní 
kondice. Nevyčištěný gril se totiž 
negativně podepíše na výsledné chuti 
a vůni pokrmu, bez ohledu na kvalitu 
surovin.

92 Odborník radí: Aby zahradu 
provoněly báječné steaky...
Léto doslova svádí к rodinné 
sešlosti či part)- s přáteli v útulném 
prostředí zahrad a teras. Samozřejmě 
nesmí chybět správná „grilovačka“.
S výběrem zahradního grilu 
a přípravou šťavnatých pochoutek radí 
Martin Veselý, produktov)'- manažer 
společnosti Mountfield.

94 Aby nebylo slunce až moc
Pokud se váš pozemek nenachází 
ve stínu, určitě je třeba myslet 
i na zastínění zahrady. Před slunečními 
paprsk)' se můžete chránit různými 
způsoby, každé řešení má své výhody 
i nevýhody.

98 Na zakrytí bazénu myslete už 
při jeho koupi
Zastřešení bazénu je jednou 
z možností, jak vyzrát na proměnlivé 
a často nepředvídatelné počasí. A jsou 
tady přirozeně i jiné výhody na něž je 
dobré myslet už při výběru bazénu.



OBSAH

STAVBA

i°o Domy příští samozřejmosti
Na území Evropské unie se od roku 
2020 začnou stavět domy s téměř 
nulovou spotřebou energie. Mnohé 
z nich už bude možné označit 
za pasivní dům. Nezbytný krok 
od nízkoenergetické koncepce 
к pasivitě znamená určitá technická 
řešení, ale také velké zvýšení obytného 
komfortu.

юб Zaujalo nás...
Novinky a zajímavosti ze světa 
stavebnictví

108 Klimatizace, které chladí i topí
Horké letní dny jsou tu a s nimi 
i potřeba zajistit doma ideální teplotu, 
nejlépe vhodnou klimatizací. Nelze 
obecně říci, která je nejlepší. Vždy 
záleží na potřebách a preferencích 
uživatele.

ALTERNATIVY

112 Sálavé vytápění ukazuje 
na budoucnost
Testovací provozy firmy Fénix 
potvrzují výhody elektrického 
podlahového vytápění ve spojení 
s možnostmi inteligentního rodinného 
domu.

Ir4 Když se řekne Smarter Home
Pod označením Smarter Home se 
skrývá dokonale chytrá a komfortní 
domácnost či dům, která je přesně 
přizpůsobena potřebám a požadavkům 
uživatelů a kde se není třeba o nic starat.

Tichá oáza uprostřed 
velkoměsta
I uprostřed města lze vybudovat 
klidné bydlení, navíc ohleduplné 
к životnímu prostředí. Složité 
podmínky na pozemku v sousedství 
tepajícího centra amerického Seattle 
nebyly překážkou, ale naopak 
motivovaly к zajímavým řešením.

122 Dotace právě teď a tady
Je to již deset let, kdy se na trhu 
objevil nový dotační produkt 
v oblasti bydlení - Zelená úsporám. 
Jaké dotace se majitelům rodinných 
domů nabízejí dnes?

126 stalo se... v redakci 
i na cestách

127 4 nejčastější komplikace při 
stavbě rodinného domu
Co nejčastěji komplikuje cestu 
к vlastnímu rodinnému domu?
Na otázku odpovídá ředitel 
společnosti Ekonomické stavby 
David Mend.

128 Stavba v přímém přenosu: 
e4 - Přízemí dostalo stropy
Výlučnost konceptu Wienerberger 
e4 domu, jehož realizaci vám 
v rámci čtenářského blogu 
představujeme, tkví ve vynikajících 
technických parametrech 
a flexibilním řešení. Hrubá stavba 
dospěla do fáze montáže stropů.


